Nec non etiam conuicto solūmodo est dandus dictus terminus, Iul. Clar. d. q. 49. num. 4. circa fi. & alijs, quos allegat, & sequitur Laderch. Imol. cons. 187. n. 25. vers. id est si fuerit: Imo est dandus confessō, & conuictio insimul, cum possit per alia indicia, & probationes contrarium probare, Farin. cons. 16. n. 17. vbi alios allegat. Amel. de Potest. in se ipsum lib. 1. cap. 16. num. 15. Cartar. de interrog. Decis. li. cap. 1. n. 155. Mod. Rom.

Defens. XXXI. Circa defensionem ante &c. 139

Rom. q. 38. num. 32. 35. & seq. Intrigl. singul. 184. n. 1. lib. 2. sing. 24. lib. 3. & cons. 11. nu. 53. Mont. Leon in praet. fol. 5 15. nu. 5. Barz. dec. 145. n. 1. Maur. Bur. de mod. proced. ex abrupt. q. 4. n. 23. cu non dicatur reus plenè coniunctus, nisi prius sibi dato termino ad opponendum, & se defendendum, cum copia processus, etiam si contra eum essent plures testes de visu. Ball. super pragm. Imper. §. 3. to. 2. fol. 328. nu. 19. Ludou. a Peguer. in praet. crimin. cap. 12. num. 2. Maur. Burg. d. 9. 4. num. 24.

Indò etiam condemnato in contumaciam est dandus terminus, neque facta recognitione personæ eiusdem contumacij, statim est mittendus ad supplicium, sed ei est dandus terminus ad dicendum causam, quare sententia contra eum lata executioni demandari non debeat Foller. in pract. crim. in ver. captis foriudicatis n. 2. & seq. latè Sigism. Scac. de iudic. l. 1. c. 97. p. 183. & seq. Baiar. q. 69. nu. 6. & seq. & sub nu. 9. dicit ita seruari in statu Ecclesiastico, quamvis per Bullas Pij IV. & Pij V. disponatur, ut statim sub pena excommunicationis, executioni demandetur, adhuc erit condemnato in contumacia, & capto dandus aliquis breuis terminus, & quod ita ipse semper practicauit, & practicare facit, & ita passim hic in curia ab omnibus practicatur, cum possit iste condemnatus deducere, habere gratiam, saluum conductum, tolerantiam, decreta gratiolum, quod sit mulier prægnans, vel sit effectus furiosus, vel quia sententia, & totus processus est nullus, & præcipue, quia iudex præscriptis aliquam formam in monitorio, vel citatione ad exequendum citationes, & illa non fuit seruata, & multæ aliae exceptiones, quæ possent impedire dictæ sententie executionem, & multa alia exempla post alios, quos allegat ponit Scac. d. c. 93. num. 183. in fi. & nu. 184. & seq. & Moder. Ro. q. 1. n. 43. ver. & his non obstantibus, & eandem sententiam tenuit Vital. tract. de malefic. rubr. forma accusæ porreßtæ per sindic. sub nu. 113. & ibi firmat eandem sententiam sequutam fuisse Jacob. de Aret. quam opinionem omnino sequendam esse approbo, & aliter facere, esset valde errare; quicquid aliter dixerit Flam. Cartar. de execut. sentent. cap. 3. ferè per totum.

3. Qui terminus est dandus reo confessu, & convicto ex officio iudicis, etiam si non fuerit petitus. Boff. de confels. nu. 6. Iul. Clar. q. 49. verl. nunquid. Moder. Ro. q. 39. num. 35. vbi concordantes allegat, & testatur de magis cōmuni, & practicata opinione, & quod de forma iudicij sit dandus diēs terminus ex officio, etiā si non fuerit petitus, Intrigl. sing. 184. nu. 1. lib. 2. Barz. dec. 145. n. 1. & post alios, quos allegat Maur. Burg. d. q. 4. n. 2. & hoc etiam est a generali cōsuetudine approbatum. Iul. Clar. q. 49. verl. est igitur quæstio. 63. n. 1. verl. & licet Magon. dec. Lucen. 49. n. 21. vbi testatur, quod Rot. Lucen. bis annullavit duos processus ex isto capite defensionis non dare, quæ consuetudo laudabilis etiam viget in vrbe, eoque maximè procedit, si reus fatetur delictum, quod non esset verisimile, vt in casu Iul. Clar. q. 52. num. 1. in fi. vel esset sine indicij, vel ageretur de delicto leui. Moder. Ro. d. q. 39. nu. 37. & seq. vbi concordantes etiam adducit. Et multo magis etiam procedit, quando in loco adest statutum, ut iudex teneatur dare terminum defensionis, quia si non fuerit datus, eo magis sententia erit nulla Lader. Imolen. cons. 184. n. 11. vbi alios allegat.

Ac etiam sententia esset nulla, si non fuisset datus di-
etus terminus, quando per statutum tolleretur appellatio in causis criminalibus, vt latè per Laderch. d.
cons. 184. n. 13. vbi reddit bonam rationem. Quod est
notandum in Statu Ecclesiastico, cum in capitalibus
vigore Bullæ Pij IV. tollatur appellatio. Et ex quodā
stylo signature etiam soleat semper describi in alijs
corporalibus cum illa clausula, nos retardata execu-
tione; & si fuerit petitus & fuerit denegatus, multo
magis sententia erit nulla, Laderch. d. cons. 184. n. 13.
vbi subdit, quod in hoc nemo discrepat; & ob id Ad-
iudicatus, & causæ defensor ad abundantem cautelam
semper instet pro dicto ter nido; & si reus post dictū
terminum sibi datum velit inducere articulos concer-
nentes eius defensionem, iudex tenetur illos recipere
vt consuluit Iason. cons. 175. per totum, vol. 2.

4. Sed an Princeps de plenitudine potestatis possit tollere reo istum terminum, ac defensionem afficit, plenè tractat hanc questionem in constit. Inq. §. item dura. n. 9. mihi fol. 142. li. 2. Iul. Clar. q. 49. n. 14. & Do-
ctor. adducti per Baiar. q. 49. nu. 55. & leq. qui licet di-
cant esse communem opinionem, vt non possit dicta
defensionem tollere, vt per Iul. Clar. vbi supra, tamē
videtur coatrarium tenere, & maximè in Pontifice;
Sed ego non vidi inquam talcm defensionem a Pon-
tificibus, etiam de plenitudine potestatis tolli, sed ali-
quando bene illam abbreviari etiam ad horas in ca-
sibus exemplaribus, quia Princeps potest abbreviare
terminum defensionis, sed non in totum tollere, cum
semper respiciat formam defensionis introductam de
iure positivo, quia Princeps tollere potest, sed non to-
tam defensionem, vt post Cartar. de execut. sent. c. 3.
nu. 38. vbi de cōmuni, & Farin. q. 29. n. 16. firmat Ca-
ualc. de Brach. reg. p. 1. nu. 181. & sub nu. 177. & dicit,
quod Princeps potest abbreviare omnes terminos,
non tamen illos angustare, vt impossibile sit tam cito
incubentia fieri, & ideo pessimi exempli est, quando
aliquando per horas tantum datur terminus ad se
defendendum.

5. Et, si in aliquibus casibus iudex vellet talem ter-
minum denegare, vt in furibus, & famosis latronibus,
incendiarijs, raptoribus, & publicè diffamatis, quibus
etia potest denegare, ne aliquis Aduocatus illos de-
fendat, vt per Doct. adductos per Baiard. q. 49. nu. 54.
Tamen caueat iudex, vt per suam sententiam interlo-
quatur, ter minum non esse dandum, tanquam per ca-
luanniam petitum, vt per Baiard. q. 49. nu. 49. ex traditis
per Innoc. in c. ad petitionem, de accus. sed ibi subdit
Baiard. quod tutius semper erit dilationem, vel terminum dare, maximè vbi ageretur de pena corporali,
& Caualc. de Brach. reg. p. 1. nu. 178. & leq. dicit etiam
in notorio delinquente esse dandum terminum ad se
defendendum, cum delictum non si tam notoriun,
quod non habeat alias excusationes, sed solum ad-
mitti, quando delinquens esset notorius, & ipse pete-
ret expediri, quia sciret nullam sibi competere defen-
sionem, & hoc pro certo habere.

6. Et sciat etiā iudex, quod iste terminus cum sit præfi-
xus a lege, ac a consuetudine approbatus, est omnino
dandus, etiā si non fuerit petitus, & quod non est modo
curandum de illa distinctione. Bal. in l. nouerint. in
prin. C. vt intra cer. tēp. vt si agatur de dilatione pre-
fixa a lege sit danda etiā non petita, secus si a iudi-
ce, quia tunc illa peti debat, ultra quod nec etiā tutu
est

est ista distinctio Baldi, a qua iudices omnino c auere debent, ut firmat Baiard. d. q. 49. n. 50.

7 Et in tantum vera est ista opinio, ut terminus praefatus reo per iudicem datus sit, quod licet reus dicto termino renuntiauerit, iudex dictam renunciationem admittere non debet; sed pati, ut labatur terminus, alias iniuste condemnaret inquisitum. Ant. Gom. tit. de delict. c. 13. n. 33. vers. ex quo iudices. Moder. Rom. q. 39. n. 51. vbi concordantes allegat, & plures testatur de communis Iul. Clar. q. 49. num. 16. in prin. vbi de communis Thom. Triuif. decil. Venet. 1. n. 7. & seq. lib. 2. Pet. Pella, de tort. q. 14. n. 28. late Laderch. Imol. cons. 189. n. 9. vers. idem; vbi post alios, quos allegat, dicit procedere, etiam si cum iuramento dicto termino renunciasset, d. q. 39. n. 34. vbi de magis communis Baiar. q. 49. n. 50. Et hoc etiam dicit procedere, non solum quando tractatur de vita hominis, sed etiam de diminuenda pena. Et reus potest suis defensionibus renunciare, ut citius absoluatur & non ut condemnatur. Laderch. Imol. d. cons. 184. n. 4. nec minus potest appellationi renunciare. Boer. decil. 267. n. 16. circa mediū vbi loquitur, quando tractatur de morte naturali, vel ciuili, vel de membris mutilatione, ut tunc per quilibet de populo interponi possit, nec ipse reus illi renunciare possit.